
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" br. 115/16., 106/18., 121/19., 

32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu ("Narodne novine" br. 01/19., 1/20., 1/21., 156/22. i 

126/24.) i članka 30. Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko neretvanske županije, br. 

06/13., 11/18., 7/20. i 4/21.) Općinsko vijeće Općine Janjina, na svojoj 14. sjednici održanoj 23. prosinca 

2024. donosi 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza na dohodak po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i objektu za robinzonski turizam 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-

odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području Općine 

Janjina. 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se u naselju u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za 

odmor i to: 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO KREVETU 

(EUR) 

Drače, Sreser 35,00 

Janjina, Popova Luka, Osobjava 25,00 

 

Članak 3. 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U KAMPU 

(EUR) 

Drače, Sreser 35,00 

Janjina, Popova Luka, Osobjava 25,00 

 

Članak 4. 
Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvrđuje se ovisno o 

naselju u kojem se nalazi objekt i to: 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

U OBJEKTU ZA ROBINZONSKI SMJEŠTAJ 

(EUR) 

Drače, Sreser 35,00 

Janjina, Popova Luka, Osobjava 25,00 

 

Članak 5. 

Ova odluka primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, u roku od osam dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Dubrovačko neretvanske županije", prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza na dohodak od 

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova na području Općine 

Janjina ("Službeni glasnik Dubrovačko neretvanske županije Dubrovačko neretvanske županije" br. 

4/19.). 

Klasa: 024-02/24-03/14 

Urbroj: 2117/06-01-24-01 

Janjina, 23. 12. 2024. 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Milivoj Herceg 




		2024-12-31T08:45:55+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2024-12-31T08:46:05+0100
	Not specified
	Document timestamp.




